
                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                  Από το πρακτικό της με αρ. 17/2020 Συνεδρίασης 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ                   του Διοικητικού Συμβουλίου του ΣΥΔΝΑ   

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ            

    

Αρ. απόφασης: 40/2020               

    Περίληψη  

«3η Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος του 

Συ.Δ.Ν.Α. οικονομικού έτους 2020» 

  

Στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.), σήμερα 

Παρασκευή 27/11/2020 και ώρα 09:00 π.μ., συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο σε 

τακτική συνεδρίαση (κεκλεισμένων των θυρών, σύμφωνα με το άρθρο 10 παρ. 1 της 

από 11-3-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού Covid-19 και 

της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» (ΦΕΚ 55 Α΄), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν. 4682/2020 (ΦΕΚ 76 Α΄) και τη με αρ. πρ. 77233/13.11.2020 Εγκύκλιο 

του ΥΠ.ΕΣ.), μετά την από 23/11/2020 πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, 

που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε (5) τακτικών 

μελών βρέθηκαν παρόντα και τα πέντε (5) μέλη:  

             
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 

3. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

4. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 

5. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

           

   Ο Πρόεδρος ανέγνωσε το με αρ. πρωτ. 892/12-11-2020 εισηγητικό της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων για το 1ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης, το οποίο έχει ως ακολούθως: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Την απόφαση με αριθμό 26/2019 που αφορά την έγκριση του 

προϋπολογισμού Εσόδων - Εξόδων και στοχοθεσίας του Συ.Δ.Ν.Α. οικονομικού 

έτους 2020, καθώς και τις αποφάσεις με αριθμό 12/20, 18/20, 20/20, 29/20, 37/20 

και 39/20 που αφορούν αντίστοιχα την 1η,2η,3η,4η,5η και 6η αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Συ.Δ.Ν.Α. οικονομικού έτους 2020. 

2. Την απόφαση με αριθμό 21/2019 που αφορά την έγκριση τεχνικού 

προγράμματος του Συ.Δ.Ν.Α. οικονομικού έτους 2020, καθώς και τις αποφάσεις  με 

ΑΔΑ: Ψ83Ξ46ΜΟΞ9-4ΓΓ



αριθμό 21/20 και 38/20 που αφορούν αντίστοιχα την 1η και 2η τροποποίηση του 

Τεχνικού Προγράμματος του Συ.Δ.Ν.Α. οικονομικού έτους 2020. 

3. Τον Ν. 4314/2014 για την διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 – 2020 (ΦΕΚ 

265/Α/23-12-2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς επίσης και την κείμενη 

νομοθεσία. 

4. Την με αριθ. πρωτ. 375/02-09-2019 πρόσκληση με Κωδικό ΣυΔΝΑ 7 και 

Α/Α ΟΠΣ 3857, για την υποβολή προτάσεων στο Ε.Π. ΑΤΤΙΚΗΣ”, Άξονα 

προτεραιότητας 03 Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της εξωστρέφειας των 

ΜΜΕ - Βελτίωση της ελκυστικότητας της Περιφέρειας Αττικής για προσέλκυση 

Επενδύσεων και προαγωγή της Καινοτόμου Επιχειρηματικότητας», ο οποίος 

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ), 

με τίτλο “ Κέντρο στήριξης Επιχειρηματικότητας ”, όπως ισχύει. 

5. Το με ID: 113138 / 02.10.2020 – ώρα: 14:27μ.μ. Τεχνικό Δελτίο Πράξης του 

Δικαιούχου «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (Συ.Δ.Ν.Α.) / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ του Συ.Δ.Ν.Α. / ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ» και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα (κωδ. 

ΟΠΣ/MIS: 5072548) προς τον Ε.Φ.Δ. «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ – 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ» για χρηματοδότηση της υπόψη 

πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020 στο πλαίσιο του Άξονα 

Προτεραιότητας 03 «Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της εξωστρέφειας των 

ΜΜΕ - Βελτίωση της ελκυστικότητας της Περιφέρειας Αττικής για προσέλκυση 

Επενδύσεων και προαγωγή της Καινοτόμου Επιχειρηματικότητας». 

6. Και τέλος, την απόφαση ένταξης του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του 

Συ.Δ.Ν.Α., της Πράξης με τίτλο “ Κέντρο στήριξης Επιχειρηματικότητας ”, με αριθ. 

πρωτ. 882/10-11-20, ΑΔΑ: 6ΟΛΚ46ΜΟΞ9-0ΜΝ, η οποία αφορά την ένταξη της 

Πράξης “ ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ” με Κωδικό ΟΠΣ 5072548 

στο Επιχειρησιακό “Πρόγραμμα Αττική 2014 – 2020”. 

Παρακαλούμε για τις άμεσες δικές σας κατά νομό ενέργειες ώστε  : 

Να εγκριθεί η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος, ύστερα από την 

απόφαση ένταξης του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συ.Δ.Ν.Α., με αριθ. πρωτ. 

882/10-11-20, ΑΔΑ: 6ΟΛΚ46ΜΟΞ9-0ΜΝ, η οποία αφορά την Ένταξη της Πράξης “ 

ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ” με Κωδικό ΟΠΣ 5072548  στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Αττική 2014 – 2020”. 

Συγκεκριμένα το Τεχνικό Πρόγραμμα θα τροποποιηθεί βάση του πίνακα που 

ακολουθεί: 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΩΝ 

ΠΟΣΟ 
ΕΣΟΔΟΥ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ-
ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Σ 

ΔΑΠΑΝΗ 
2020 
 
 

ΜΕΛΕΤΕΣ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

8 ΚΕΝΤΡΟ 
ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ
ΤΗΤΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ    
ΑΤΤΙΚΗΣ 
2014-2020  
 

 

1321.0001  
 

4.400.000
,00 

61.6162. 
0003 

4.400.000   
,00 

4.400.000   
,00 

ΑΔΑ: Ψ83Ξ46ΜΟΞ9-4ΓΓ



 

Η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος θα γίνει παράλληλα με την 

απαιτούμενη αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την εισήγηση της 

αρμόδιας Υπηρεσίας». 

Το Δ.Σ., αφού έλαβε υπ’ όψιν το ανωτέρω εισηγητικό, την απόφαση με αρ. 

14/2020 της Ε.Ε. του Συ.Δ.Ν.Α., το άρθρο 247 του ν. 3463/2006 και μετά από 

διαλογική συζήτηση   

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

           Εγκρίνει τη 3η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Συ.Δ.Ν.Α. 

οικονομικού έτους 2020, όπως απεικονίζεται στον ενσωματωμένο στην εισήγηση 

πίνακα, ύστερα από την απόφαση ένταξης του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του 

Συ.Δ.Ν.Α., με αριθ. πρωτ. 882/10-11-20, ΑΔΑ: 6ΟΛΚ46ΜΟΞ9-0ΜΝ, η οποία αφορά 

την Ένταξη της Πράξης “ ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ” με 

Κωδικό ΟΠΣ 5072548  στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Αττική 2014 – 2020”. 

 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω:    

     

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
         ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  
     
     
    ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
     

     
    ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
                                                                        
     
    ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ83Ξ46ΜΟΞ9-4ΓΓ


		2020-11-27T15:11:25+0200
	Athens




